Município de Bernardino de Campos
§'crri<la Colorrel Âlbino Aives (iarcia, no :i I0, Ceutro (autigo 1»'édio da estaqão Íêr'r'oli;ili;rl

'I'eleÍônt:: (t+) :;glt;strn Cx liostal ;it
CI-P l,!Í)60-00l Rcluardiuo clc Caurpos Estatlo dt: São Parrlr

.9r?r; wwv.bcmardinodccampos.sp.sov.br ema# gabinete(4jbcmardinodecampos.sp.gor,.br

CNI'J: 4.1.563.5r, I lfiX) l-iJ() I[.: lscrrto

>(+/i

Pé.*tlo do Pl.ualto

LEI MUNICIPAL N'2.393. DE 20 DE MARCO DE 2023

Dispõe sobre a fixação dos subsídios do Prefeito e do Vice-Prefeito do

Município de Bernardino de Campos para a Legislatura 202512028.

WILSON JOSÉ GARCIA, Prefeito Municipal de Bernardino de Campos,

Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais, faz saber que a Câmara Municipal de

Bernardino de Campos, aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1'O subsídio mensal do Prefeito e do Vice-Prefeito do Município de

Bernardino de Campos, para a Legislatura de 1o (primeiro) de janeiro de 2025 a 31 de dezembro de

2028 fica fixado na forma que segue:

PREFEITO - R$ 12.980,00 (doze mile novecentos e oitenta reais)

VICE-PREFEITO - R$ 2.596,00 (dois mil e quinhentos e noventa e seis reais)

Art. 2' É assegurada a revisão anual dos subsídios, na forma preconizada

pela constituição federal.

Art. 3" As despesas decorrentes da aplicação da presente lei correrão à

conta de recursos orçamentários proprios.

Art. 4' Sobre os valores acima, incidirão todos os descontos legais

Art. 5' Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e surtirá efeitos a

partirde 1'(primeiro) de janeiro de2025.

Bernardino de 20 de março de 2023

WI E GARCIA

Prefeito Municipal

Registrado e publicado nesta data

U^l* Urr.^J, ,/.- S, P^,,,0^
CARLOS EDUARDO DOS SANTOS PAULA

Responsável pelo expediente da Secretaria Administrativa

Página 1de 1